Протокол № 126
заседания Правления
СРО Ассоциация «БайкалРегионПроект»

г. Иркутск                                                      «03» декабря 2015 г.
Присутствовали:
Исполнительный директор Ассоциации «БайкалРегионПроект» – Шибанова Наталья Александровна.
Генеральный директор ООО «АС – Менеджмент» - Купцов Геннадий Александрович.
Правление Партнерства:

№
	Наименование организации
	Представитель организации

	1.
	ООО «Сибирский Институт Проектирования и Исследований»
	Представитель по доверенности Лохтин Сергей Константинович

2.
	ООО «Предприятие Иркут- Инвест»
	Технический директор Петров  Виктор Владимирович

	3.
	АО «Иркутский Промстройпроект»
	Генеральный  директор Березовский Павел Николаевич

	4.
	АО ПИИ "ГорПроект"
	Генеральный директор Кузаков Дмитрий Николаевич

	5.
	АО «Бурятгражданпроект»
	Генеральный директор Грязнова Наталья Ивановна

	6.
	АО «Иркутскгипродорнии»
	Представитель по доверенности Малкова Елена Николаевна

	7.
	ЗАОр «НП Читагражданпроект»
	Генеральный директор Викулов Юрий Ефимович

Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 7 из 8 членов Правления –  88 %.
Голосование ЗАОр «НП «Читагражданпроект» – заочное.
Председателем заседания единогласно избрали: Березовского Павла Николаевича.
  Секретарем заседания единогласно избрали: Шибанову Наталью Александровну.
Повестка дня:

1. Утверждение Протокола  Дисциплинарной комиссии № 27 от 26.11.2015 года.
2. Утверждение Протокола  Аттестационной комиссии № 24 от 19.11.2015 года.
3. Рассмотрение писем от членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» с просьбой о замене специалистов и внесении корректировки в документы по допускам:  АО «Энергетические технологии» (№ 1360 от 03.11.2015); ООО «Забайкалзолотопроект-Россыпь» (№ 15/213 от 11.11.2015); ООО «ИркутскЭнергоПроект» (№ 1441 от 26.11.2015); ООО «МелиоВодПроект» (№ 69 от 23.11.2015).
4. Рассмотрение письма № 181 от 09.11.2015  компании ООО ПК «Электро» (ИНН 7536024013) о добровольном прекращении членства в составе Ассоциации «БайкалРегионПроект».
5. Рассмотрение письма № 03-3134-14 от 10.11.2015 компании ФГБОУ ВО ИРНИТУ о внесении изменений в Свидетельство о допуске в части увеличения стоимости проектной документации по одному договору до 50 миллионов рублей.
6. Рассмотрение обращения ФГБОУ ВПО «БрГУ» о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с изменением наименования на ФГБОУ ВО «БрГУ».
7. Выдача   дополнительных допусков ООО «Компания «Востсибуголь», заявление № 700/700/305-10/2173 от 12.11.2015 года.
8.  Выдача  дополнительных допусков на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства  ООО «Компания «Востсибуголь», заявление № 700/700/305-10/2171 от 12.11.2015 года.
9. Рассмотрение обращения ООО «АС-Менеджмент» с вопросом о правомерности Стройнадзора инспектировать проекты.

1. Утверждение Протокола  Дисциплинарной комиссии № 27 от 26.11.2015 года.
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. об  итогах заседания Дисциплинарной комиссии № 27 от 26.11.2015 года и вынесенных решениях.
РЕШИЛИ: Утвердить Протокол Дисциплинарной комиссии № 27 от 26.11.2015 года.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 7 «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

2. Утверждение Протокола  Аттестационной комиссии № 24 от 19.11.2015 года.
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. об  итогах заседания Аттестационной комиссии № 24 от 19.11.2015 года и вынесенных решениях.
РЕШИЛИ: Утвердить Протокол Аттестационной комиссии  № 24 от 19.11.2015 года.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 7 «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

3. Рассмотрение писем от членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» с просьбой о замене специалистов и внесении корректировки в документы по допускам:  АО «Энергетические технологии» (№ 1360 от 03.11.2015); ООО «Забайкалзолотопроект-Россыпь» (№ 15/213 от 11.11.2015); ООО «ИркутскЭнергоПроект» (№ 1441 от 26.11.2015); ООО «МелиоВодПроект» (№ 69 от 23.11.2015).
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора  Ассоциации  «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о замене специалистов и внесении корректировки в документы по допускам:  АО «Энергетические технологии», ООО «Забайкалзолотопроект-Россыпь»; ООО «ИркутскЭнергоПроект»; ООО «МелиоВодПроект».
РЕШИЛИ:
- АО «Энергетические технологии», согласовать замену специалистов (письмо № 1360 от 03.11.2015);
- ООО «Забайкалзолотопроект-Россыпь», согласовать замену специалистов (письмо № 15/213 от 11.11.2015).
- ООО «ИркутскЭнергоПроект» согласовать замену специалистов (письмо № 1441 от 26.11.2015);
- ООО «МелиоВодПроект» согласовать замену специалистов (письмо № 69 от 23.11.2015).
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 6, «ПРОТИВ» – 1, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

4. Рассмотрение письма № 181 от 09.11.2015  компании ООО ПК «Электро» (ИНН 7536024013) о добровольном прекращении членства в составе Ассоциации «БайкалРегионПроект».
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о добровольном  прекращении членства в составе саморегулируемой организации «БайкалРегионПроект» ООО ПК «Электро».
        РЕШИЛИ: Исключить из  состава СРО «БайкалРегионПроект» компанию ООО ПК «Электро» (ИНН 7536024013).
       ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 7, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

5. Рассмотрение письма № 03-3134-14 от 10.11.2015  ФГБОУ ВО ИРНИТУ о замене Свидетельства о допуске в части внесения изменений по  увеличению стоимости проектной документации по одному договору  до 50 миллионов рублей.
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о том, что выставлен счет на пополнение взноса в компенсационный фонд.
[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ:  ФГБОУ ВО ИРНИТУ  заменить Свидетельство о допуске после оплаты взноса в компенсационный фонд.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 7, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

6. Рассмотрение обращения ФГБОУ ВПО «БрГУ» о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с изменением наименования на ФГБОУ ВО «БрГУ».
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора СРО  «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о внесении изменений в допуски  ФГБОУ ВО «БрГУ»
РЕШИЛИ: Внести соответствующие изменения и произвести замену ранее выданного Свидетельства № 0106.4-2015-3805100148-П-46 ФГБОУ ВПО «БрГУ».
 ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 7, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

7. Выдача   дополнительных допусков ООО «Компания «Востсибуголь», заявление № 700/700/305-10/2173 от 12.11.2015 года.
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о результатах  проверки для получения допусков
РЕШИЛИ: Выдать допуски  ООО «Компания «Востсибуголь»  на следующие виды  работ:
2. Работы по подготовке архитектурных решений
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 7, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

8.  Выдача  дополнительных допусков на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства  ООО «Компания «Востсибуголь», заявление № 700/700/305-10/2171 от 12.11.2015 года.
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации «БайкалРегионПроект» Шибанову Н.А. о результатах  проверки для получения допусков
РЕШИЛИ:  Компании ООО «Компания «Востсибуголь»  отказать в выдаче допусков на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства на следующие виды  работ:
2. Работы по подготовке архитектурных решений
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 7, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

9. Рассмотрение обращения ООО «АС-Менеджмент» с вопросом о правомерности действий Госстройнадзора в отношении проверки проектной документации.
СЛУШАЛИ: Генерального директора ООО «АС – Менеджмент» Купцова Г.А. пояснившего  на примере своей организации ситуацию о превышении Госстройнадзором своих полномочий, осуществляющим проверку проектной документации прошедшей экспертизу.
РЕШИЛИ: Обратиться к членам Ассоциации «БайкалРегионПроект»  с предложением создать рабочую группу с целью формирования мнения членов СРО по озвученным вопросам.
Поручить Исполнительной дирекции довести информацию до членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» и в срок до 11.12.2015г. собрать мнения.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 7, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

Председатель заседания  _______________________ Березовский П.Н.

Секретарь заседания ___________________________ Шибанова Н.А.

3